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2012 m. kovo    d. sprendimu Nr.

PANEVĖŽIO miesto SAVIVALDYBĖS VISUOMENĖS SVEIKATOS RĖMIMO SPECIALIOSIOS

PROGRAMOS PRIEMONIŲ VYKDYMO IR LĖŠŲ PANAUDOJIMO 2011 METŲ ATASKAITA
	 Pajamos, gautos į Visuomenės sveikatos rėmimo specialiąją programą 
	 Suma  Lt

	Visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos lėšų likutis 2011 m. sausio 1 d.
	40742,87

	Visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos 2010 metų įsiskolinimų padengimas
	-

	Atsiskaitymas iš Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiojo fondo
	133108,84

	Lėšos iš Privalomojo sveikatos draudimo fondo per Teritorinę ligonių kasą
	66274,00

	Iš viso 
	240125,71

	Grąžintos 2011 metais nepanaudotos Privalomojo sveikatos draudimo fondo lėšos per Teritorinę ligonių kasą 
	9,06

	Visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos lėšų likutis 2012 m. sausio 1 d.
	124704,55

	Visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos lėšos, panaudotos 2011 metais
	115412,10

	Liko įsiskolinimų 2012 m. sausio 1 d. 
	1049,72


	Eil.
Nr.
	Programos  pavadinimas, vykdytojas
	Programos tikslas(-ai)
	  Programos uždaviniai
	Gauta lėšų
Lt
	Panaudota
lėšų Lt 
	Atlikti darbai

	1.
	Panevėžio miesto gatvių plovimas ir laistymas, siekiant sumažinti oro užterštumo poveikį žmogaus sveikatai, Savivaldybės administracija
 (Laisvės a. 20, Panevėžys)


	Įgyvendinti Aplinkos oro kokybės valdymo programos 2011–2015 metų  plane numatytą priemonę – organizuoti miesto gatvių plovimą ir laistymą pavasarį žiemos purvo sankaupoms surinkti ir vasaros metu nusistovėjus sausiems orams
	Plaunant ir laistant miesto gatves siekti, kad būtų sumažintas aplinkos oro užterštumas kietosiomis dalelėmis  ir sukurtos sveikesnės gyvenimo sąlygos

	15 000
	5 259,69
	Vykdant projektą, 2011 metų balandžio 22, 23 dienomis buvo plautos, gegužės 10, 11 ir birželio 7 dienomis laistytos šios miesto gatvės:   
                     Nemuno g. – gegužės 10, 11, birželio 7 dienomis;

Ramygalos g. (nuo Vilniaus g. iki J. Basanavičiaus g.) – balandžio 22, 23, gegužės 10, 11, birželio 7 dienomis;

 J. Basanavičiaus g. – balandžio 22, 23, gegužės 10, 11, birželio 7 dienomis;

Smėlynės g. (nuo J. Basanavičiaus g. iki S. Kerbedžio g.) – gegužės 10, 11, birželio 7 dienomis;

Parko g. – gegužės 10, 11, birželio 7 dienomis;

Vasario 16-osios g. – gegužės 10, 11, birželio 7 dienomis;

Klaipėdos g. (nuo Vilniaus g. iki Savitiškio g.) – balandžio 22, 23,  gegužės 10, 11, birželio 7 dienomis;

Ateities g. – gegužės 10, 11, birželio 7 dienomis;

J. Urbšio g. – gegužės 10, 11, birželio 7 dienomis;

Respublikos g. – gegužės 10, 11, birželio 7 dienomis;

Elektros g. – gegužės 10, 11, birželio 7  dienomis;

Vilniaus g. – balandžio 22, 23, gegužės 10, 11, birželio 7 dienomis;

Stoties g. – gegužės 10, 11, birželio 7 dienomis;

Sirupio g. –  balandžio 22, 23 dienomis;

Algirdo g.– balandžio 22,  23 dienomis.

 2011 m. birželio 7 d.  buvo laistytos šios miesto žvyruotos  gatvės (ar jų dalis): A. Baranausko, Žilvičių, Jazminų, Lelijų, Slyvų, Aguonų I skg., Aguonų II skg., Miško (nuo Aguonų iki Bijūnų), Bijūnų (nuo Radastų iki A. Baranausko), Astrų, Gvazdikų, Žibučių (nuo Aguonų iki Jurginų), Mėnulio (nuo Pušyno iki J. Elisono), Tiesioji, Lazdynų, Apynių, Plukių, Upės, A. Gudonio, Z. Kanevičienės, Gėlainių, Barklainių, Lituanikos, J. Šiaučiūno, Sūkurio.

         Iš viso per 2011 m. balandžio 22, 23 d. plauta 44,7 tūkst. kv. m  asfaltuotų gatvių, gegužės 10, 11 d. laistyta 220,8 tūkst. kv. m asfaltuotų gatvių, birželio 7 d. laistyta 266,4 tūkst. kv. m asfaltuotų ir žvyruotų gatvių. Gatvių plovimas ir laistymas sumažino oro užterštumą kietosiomis dalelėmis sausros, padidėjusio dulkėtumo metu, tuo sumažindamas žalingą poveikį žmogaus sveikatai



	2.
	„Sveikatinimo paslaugos neįgaliesiems ir jų šeimos nariams“, 
viešoji įstaiga „Dailusis ornamentas“, (Parko g. 35, Panevėžys)
	Suteikti neįgaliesiems kokybiškas sveikatinimo ir pagalbos sau grupių paslaugas, stiprinti asmens fizinę ir emocinę būklę, gerinti kompleksinės reabilitacijos sistemą 
	Suformuoti 2 savanoriškas pagalbos sau grupes. 
Skatinti žmogų būti savarankišką ir įveikti iškilusias problemas, didinti savo vertės pajautimą teikiant pagalbą kitiems


	1 000
	1 000
	Projekto vykdymo metu 2011 metais paslaugos buvo suteiktos 32 neįgaliesiems ir jų šeimos nariams. Jie lankė pagalbos sau grupių užsiėmimus, sveikatinimo mankštų užsiėmimus, išklausė paskaitas „Gydanti rankų galia“ ir mokėsi masažavimosi pradmenų. Iš viso suteiktos 158 paslaugos. Įstaiga jau turi pritaikytas patalpas, įrengtą kineziterapijos kabinetą ir įrangą. Atnaujinta metodinė medžiaga 

	3.
	„Mokausi sveikai gyventi“,
 Panevėžio gamtos mokykla

(Smėlynės g. 171, Panevėžys) 


	Aktyviai propaguoti tarp vaikų ir jaunimo sveikos mitybos, fizinio aktyvumo kultūrą, šalinti rizikos faktorius

	Inicijuoti patrauklias ir aktyvias veiklas mokykloje, nagrinėti įvairius su mityba bei aktyvumu susijusius klausimus. 
Mokyti vaikus savarankiškai auginti daržoves, prieskonines žoles ir gaminti maistą, populiarinti „Lėtojo maisto“ idėjas.
Formuoti sveikos mitybos ir fizinio aktyvumo įgūdžiais pagrįstą kultūrą mokyklos bendruomenėje
	1 500
	1 500
	Projektą vykdė Panevėžio gamtos mokyklos 25 neformaliojo švietimo mokytojai, organizuojantys būrelių veiklas. Dalyvavo 402 Gamtos mokyklos mokiniai. Projektas skirtas  vaikų sveikai mitybai ir fiziniam aktyvumui ugdyti. Mokiniai mokėsi suvokti savo gyvenimo būdą, rinko informaciją apie savo mitybą ir fizinį aktyvumą. Projekto praktinės veiklos organizuotos maksimaliai išnaudojant Gamtos mokyklos edukacines erdves ir gamtinę aplinką: vaikai mokyklos darže augino ekologiškas daržoves ir prieskonines bei vaistines žoleles, mokėsi jas tinkamai paruošti laikyti, savarankiškai gaminti sveiką maistą. Parke, pažintiniuose žaidimų takuose ugdytiniai dalyvavo judriuosiuose žaidimuose, estafetėse, kitose aktyviose veiklose. Renginiu paminėta Europos sveiko maisto diena. Mugėje „Pasidalinkime“ žmonės keitėsi savo užaugintais sodinukais, susipažino su ekologinės daržininkystės pagrindais, mokėsi vartoti natūralų maistą

	4.
	„Sveikatos šaltiniai“ ,
Panevėžio lopšelis-darželis „Puriena“

(Kniaudiškių g. 57, Panevėžys) 
	Kurti saugią ir sveiką aplinką, skatinti savarankiškos, pasitikinčios savimi, atsakingos ir sąmoningos asmenybės formavimą


	Ugdyti vaikų sveikatingumo įgūdžius.
 Skatinti kūrybiškumą ir saviraišką įvairiose srityse.
 Tenkinti vaikų pažintinius poreikius

	2 000
	2 000
	Projekte dalyvavo 170 ikimokyklinio amžiaus vaikų nuo 3 iki 7 metų. Parengti ir išdalyti vaikams lankstinukai: „Švarios rankos gali apsaugoti nuo daugelio ligų“, „Sveiki pusryčiai“, „Sveikas maistas“, „Patarimai visiems vaikams – kad augtume sveiki ir laimingi“, vyko sporto šventė „Sportuokime ir džiaukimės kartu“, ji skatino vaikus išbandyti jėgas įvairiose sporto rungtyse. Darželinukai žiūrėjo spektakliuką „Ėduoniukas ir Bakteriukas“, jo metu mokėsi ir įtvirtino žinias, kaip reikia prižiūrėti savo dantukus 



	5.
	Panevėžio miesto maudyklų higieninio įvertinimo, priežiūros ir vandens kokybės programa,
 Savivaldybės administracija

(Laisvės a. 20, Panevėžys)


	Periodiškai vykdyti vandens kokybės tyrimus, laiku išsiaiškinti galimus taršos šaltinius ir įspėti apie tai gyventojus 
	Maudymosi sezono metu (nuo gegužės 15 d. iki rugsėjo 15 d.) stebėti Lėvens ir Nevėžio upių vandens poilsio zonose mikrobiologinės ir cheminės taršos šaltinius. Informuoti visuomenę apie vandens kokybę
	2 500
	1 613,50
	Projekto vykdymo metu atlikti pagrindiniai darbai: atrinktas 21 mėginys mikrobiologiniams tyrimams atlikti. Atlikti 42 mikrobiologiniai tyrimai; teikta informacija miesto bendruomenei ir žiniasklaidai. 2011 m. birželio 17 d., liepos 11 d. paimtų Nevėžio upės ties „Ekrano“ gamykla maudykloje vandens mėginių tyrimai  ir rugpjūčio 11 d. Lėvens upės maudykloje prie „Berželio“ užeigos  vandens mėginių tyrimai neatitiko HN 92:2007 reikalavimų. Viršytas leistinas žarninių enterokokų skaičius. Teisės aktų nustatyta tvarka tyrimai buvo pakartoti po 3 dienų. Pakartotinių tyrimų rezultatai atitiko HN 92:2007 reikalavimus. Visuomenė laiku informuota apie nustatytą taršą, tai padėjo užtikrinti Panevėžio miesto bendruomenės sveikatos saugą 

	6. 
	Pensininkų ir neįgalių žmonių dantų protezavimas,
UAB „R.V.L.“ 

(Stoties g. 49, Panevėžys)
	Dantų protezavimo paslaugos teikimas pensininkams ir neįgaliesiems

	Suteikti kokybiškas dantų protezavimo paslaugas Panevėžio miesto gyventojams 
	90 000
	12 106,28
	Suteiktos dantų protezavimo paslaugos 11 pacientų (pagaminti plokšteliniai protezai ir pavieniai dantų vainikėliai)

	7.
	„Aš noriu, turiu ir galiu būti sveikas“,
 Panevėžio „Žemynos“ pagrindinė mokykla (Ramygalos g. 99, Panevėžys) 

 
	 Mokyti gyventi sveikai, ugdyti sveikos gyvensenos įgūdžius

	 Gilinti mokyklos bendruomenės žinias apie sveikatą palaikančius ir sveikatą stiprinančius veiksnius: mitybą, darbą ir poilsį, fizinį aktyvumą ir saugumą, žalingus įpročius ir jų pasekmes
	2 000 
	2 000
	Tai tęstinis projektas, skirtas 1–10 klasių mokiniams, jų tėvams, mokytojams. Dalyvavo apie 650 mokinių, 400 tėvų, globėjų, 60 mokytojų ir specialistų. Projekto vykdymo metu skaitytos 5 paskaitos; parengti 4 stendai, suorganizuotos sportinės varžybos, žaidimai, estafetės gamtoje, ekologinis žygis dviračiais, plaukiojimas baseine.  Surengta mokinių fotografijų paroda „Aš ir gamta“, Sveiko maisto patiekalų mugė. Organizuotos viktorinos AIDS dienai paminėti ir „Kas naudinga ir kas žalinga“. Surinkta metodinė medžiaga „Sveika gyvensena – mūsų kultūrinio paveldo dalis“ 

	8.

	„Sveikata – išmintingųjų honoraras“,
 Panevėžio miesto savivaldybės viešoji biblioteka

(Kranto g. 28, 

Panevėžys)


	Užtikrinti visiems miesto gyventojams maksimalią prieigą prie informacijos srauto sveikos gyvensenos, populiariosios medicinos, ligų ir žalingų įpročių prevencijos klausimais 
	Informuoti visuomenę apie visuomenės sveikatos problemas, sveikatos stiprinimo ir ligų profilaktikos būdus.
 Populiarinti sveikos gyvensenos ir ligų prevencijos žinias
	5 000
	5 000
	Projektas – tęstinis nuo 2002 m. Už projekto lėšas nupirktos knygos yra prieinamos kiekvienam bibliotekos lankytojui. Įgyvendindama projektą, Viešoji biblioteka įsigijo 145 egzempliorius 47 pavadinimų knygų visuomenės sveikatinimo klausimais. Jos padalytos devyniems padaliniams (skyriams ir filialams). 2012 m. skyriams ir filialams užsakyta 37 metiniai komplektai 9 pavadinimų populiariosios medicinos periodinių leidinių, 2011 m. miesto viešosiose bibliotekose atsakyta į 401 užklausą apie sveiką gyvenimo būdą, žalingų įpročių ir ligų prevenciją, per metus skaitytojams išduota daugiau kaip 4 000 egzempliorių literatūros medicinos klausimais. Visose miesto bibliotekose (matomoje vietoje) paskelbti už projekto lėšas prenumeruojamų periodinių leidinių sąrašai

	9.
	„Infekcinės ligos klastingumo negalima paniekinti“,
Panevėžio miesto savivaldybės visuomenės sveikatos biuras

(Respublikos g. 68, Panevėžys) 


	Stiprinti visuomenės sveikatą ir vykdyti infekcinių ligų prevenciją
	Mokyti vaikus higienos, siekiant išvengti infekcinių ligų. 
 Platinti informacinę- metodinę medžiagą.

 Supažindinti vaikus, mokinius, visuomenę su higienos priemonių funkcijomis ir įrodyti jų reikalingumą


	4 500
	4 500
	Projektas tęstinis. Jame dalyvavo miesto ikimokyklinių įstaigų auklėtiniai ir jų tėveliai, ikimokyklinių įstaigų visuomenės sveikatos priežiūros specialistai, bendrojo lavinimo mokyklų pirmų klasių moksleiviai, jų tėveliai ir visuomenės sveikatos priežiūros specialistai, dirbantys bendrojo lavinimo mokyklose (apie 700 dalyvių), miesto visuomenė (apie 150 dalyvių). Daugelis infekcinių ligų plinta oro-lašeliniu būdu. Projekto vykdymo metu specialistai skaitė paskaitas „Gripas ir jo profilaktika“, „Gripas ir kitos kvėpavimo takų ligos ir jų profilaktika“. Parengtas ir išleistas lankstinukas „Pedikuliozė“, jis platinamas renginių metu mokyklose ir visuomenei. Organizuotas konkursas „Keliaujam į sveikatos šalį“, viktorina „Švara – sveikata“. Parengtas informacinis straipsnis „Infekcinių ir parazitinių ligų prevencija“, jis 2011 m. rugsėjo 29 d. išspausdintas miesto dienraštyje „Sekundė“. Apie vykstančius renginius Panevėžio miesto mokyklose, ikimokyklinėse įstaigose buvo skelbiama šių įstaigų informacinėse skelbimų lentose

	10. 
	„Sveiki dantys – spindinti šypsena“,
Panevėžio miesto savivaldybės visuomenės sveikatos biuras

(Respublikos g. 68, Panevėžys) 
	Gerinti vaikų burnos higienos įpročius pasitelkiant neformalaus ugdymo metodus

	Mokyti vaikus taisyklingos burnos ertmės priežiūros.
Supažindinti vaikus ir jų tėvelius (globėjus) su papildomų burnos higienos priemonių funkcijomis ir įrodyti jų reikalingumą. Organizuoti praktinius užsiėmimus, skatinančius tinkamai prižiūrėti burnos ertmę
	5 100
	5 100
	Projektas tęstinis. Buvo skaitomos dvi paskaitos tema „Vaikų burnos ertmės priežiūros ypatumai. VšĮ Panevėžio miesto stomatologijos poliklinikos direktoriaus pavaduotoja, gydytoja odontologė Santa Miežinienė skaitė paskaitas lopšeliuose-darželiuose „Ąžuoliukas“ ir ,,Sigutė''. Kvietimas į paskaitas buvo išspausdintas miesto dienraštyje, visi norintieji galėjo dalyvauti ir pasiklausyti lektorės. Dantų maketų konkursas „Sveikas dantukas“ organizuotas II etapais. Į I etapą kviestos visos ikimokyklinės įstaigos. Dalyvavo lopšeliai-darželiai: ,,Ažuoliukas'', ,,Sigutė'', ,,Vyturėlis'', ,,Žibutė'', ,,Gintarėlis'', ,,Žilvinas'', ,,Nykštukas'', ,,Papartis'', ,,Puriena'', ,,Taika'', ,,Voveraitė'', ,,Dobilas'', ,,Vaikystė'' , ,,Vaivorykštė'', ,,Pasaka'', K. Ramanausko lopšelis-darželis. II etapas – paroda vyko Visuomenės sveikatos biure, ten išrinkti geriausi maketo darbeliai. Panevėžio miesto dienraštyje ,,Sekundė'' išspausdintas informacinis straipsnis ,,Pasirūpinkime vaikų dantukais''. Informacija apie projektą buvo viešinama Panevėžio regiono televizijoje – ATV žiniose ir sveikatinimo laidoje ,,Apie sveikatą ir ne tik“. Už dalyvavimą dantų maketo konkurse visos ikimokyklinės įstaigos gavo dovanų dantų pastų, liežuvio grandiklių, dantų šepetėlių. Prizines vietas laimėję vaikai gavo sveikatinimo knygų – albumų


	11. 
	„Sveika ir saugi aplinka be traumų“, Panevėžio miesto savivaldybės visuomenės sveikatos biuras
(Respublikos g. 68, Panevėžys) 
	Traumų ir nelaimingų atsitikimų prevencija
	Mokyti vaikus ir mokinius saugaus elgesio gatvėje ir aplinkoje. Platinti informacinę – metodinę medžiagą.
 Propaguoti judėjimą ir ekologines transporto priemones


	2 700 
	2 700 
	 Projekto dalyviai – Panevėžio miesto bendrojo lavinimo mokyklų moksleiviai, jų tėveliai ir visuomenės sveikatos priežiūros specialistai, dirbantys bendrojo lavinimo mokyklose (apie 1200 dalyvių), miesto visuomenė (apie 50 dalyvių). Rugsėjo 15 dieną organizuotas žygis „Žaliasis važiavimas“ dviračiais Panevėžio miesto gatvėmis. Biuro specialistai išdalijo dalyviams apsaugines liemenes su biuro logotipais. Renginiu buvo siekiama atkreipti dėmesį į saugaus važiavimo dviračiais reikalavimus. Spalio 3 dieną partnerių – Panevėžio vyriausiojo policijos komisariato Kelių policijos biuro salėje prasidėjo prevencinių filmų peržiūra. Pagal iš anksto suderintą grafiką pagal mokinių amžių spalio–lapkričio mėnesiais filmus žiūrėjo apie 1500 mokinių. Spalio 14 dieną miesto dienraštyje „Panevėžio balsas“ išspausdintas straipsnis „Gyvenkime sveikai be traumų“. Jame  visuomenei pateikta informacija apie traumų ir nelaimingų atsitikimų prevenciją. Apie vykstančius renginius Panevėžio miesto mokyklose buvo skelbiama skelbimų lentose, interneto puslapiuose, vietinės televizijos laidose

	12. 
	„Nutukimas – išgydoma liga“,
Panevėžio miesto savivaldybės visuomenės sveikatos biuras

(Respublikos g. 68, Panevėžys) 
	Propaguoti sveiką mitybą, fizinį aktyvumą ir mitybos režimo laikymąsi 
	Supažindinti visuomenę su kūno masės indekso skaičiavimo metodika, skatinti sveikai maitintis ir judėti 
	3 100
	3 100
	Projekte dalyvavo apie 100 dalyvių, vyko šiaurietiško ėjimo praktiniai mokymai, akcija miesto bendruomenei „Būk sveikas“. Paskaitą apie antsvorio įtaką mūsų gyvenimui skaitė gyd. dietologė Aušra Jauniškytė. Panevėžio miesto dienraštyje „Panevėžio balsas“ 2011 m. gruodžio 3 d. išspausdintas straipsnis „Nutukimas“. Parengtas ir išleistas lankstinukas (2000 vnt.). Apie projekto įgyvendinimą nuolat buvo skelbiama Panevėžio miesto savivaldybės visuomenės sveikatos biuro interneto puslapyje

	13.
	Mokymo plaukti programa „Jūros arkliukas“, Plaukimo klubas „Sėkmės banga“ (Kauno g. 13, Panevėžys) 
	Išmokyti plaukti Panevėžio miesto mokyklų antrų, trečių klasių mokinius
	 Ugdyti vaikų sveiką gyvenseną, skatinti ligų profilaktikos priemones.
Vykdyti nelaimingų atsitikimų vandenyje prevenciją.

Gerinti laikyseną, stiprinti atramos judamojo aparato sistemą
	30 000
	29 990,94
	Mokymo plaukti programoje „Jūros arkliukas“ dalyvavo 463  mokiniai iš 12 miesto mokyklų. Baseine sukomplektuota 21 grupė, vesta po 10 plaukimo pamokų. Vaikai įgijo svarbių įgūdžių – išmoko plaukti ar bent jau laikytis vandens paviršiuje, užsigrūdino, sustiprėjo fiziškai, įgavo daugiau pasitikėjimo savo jėgomis. 231 vaikas išmoko plaukti, 101 – laikytis ant vandens. Jiems įteikti dalyvio pažymėjimai

	14.
	„Laikysena – sveikos gyvensenos atspindžiai“, 
Panevėžio Vytauto Žemkalnio gimnazija (Smėlynės g. 29, Panevėžys)


	Saugoti ir stiprinti mokinių sveikatą: organizuojant renginius, užsiėmimus ir įgyvendinant sveikatos stiprinimo priemones, ugdyti teisingą mokinių laikyseną

	Teikti metodines konsultacijas apie netaisyklingos laikysenos formavimosi priežastis mokiniams, tėvams, mokytojams.
Formuoti taisyklingos laikysenos įgūdžius.

Analizuoti mokinių sveikatos rodiklius 


	600
	600
	Projekte dalyvavo 170 1 klasių mokinių, 207 2–4 klasių mokiniai. Išleista ir išdalyta 300 informacinių lankstinukų apie netaisyklingos laikysenos formavimosi priežastis ir taisyklingos laikysenos formavimosi priemones. Parengti 3 stendai, kuriuose  atkreiptas dėmesys į svarbiausius taisyklingos ir netaisyklingos sėdėsenos požymius, sustiprinta mokinių sėdėjimo kontrolė pamokų metu. Kabinetuose pakabintos rekomendacinio pobūdžio atmintinės apie taisyklingą laikyseną. Vestos 5 paskaitos ir praktiniai užsiėmimai mokiniams: „Sveikas maistas ir racionali mityba“, „Fizinis judėjimas ir sveikata“, „Kūno kultūros svarba augančiam organizmui“, „Stuburo ir raumenų sistemos ligos“, „Laikysena – geros savijautos požymis“, „Laikyseną koreguojantys pratimai“. Organizuota viktorina „Sveikos gyvensenos atspindžiai“ 1 klasių gimnazistams. Siekiant įvertinti projekto rezultatus vykdyta mokinių anketinė apklausa



	15.
	„Gyvenk sveikai ir būsi sveikas“, Panevėžio kolegijos Medicinos ir socialinių mokslų fakultetas (Laisvės a. 13, Panevėžys)
	Skatinti mokinius rūpintis sveikata, domėtis jos stiprinimo būdais ir ugdyti sveiką gyvenseną

	· Plėsti mokinių žinias apie sveikatingumą.
· Kūrybiškai ir novatoriškai padėti įvaldyti aktyvius sveikos gyvensenos ugdymo metodus ir būdus

Parengti.
	2 600
	2 600 
	Projekte dalyvavo 5 mokyklų: Juozo Miltinio gimnazijos, ,,Saulėtekio” progimnazijos, ,,Nevėžio”, ,,Skaistakalnio“, ,,Aušros“ pagrindinių mokyklų 5–8 klasių mokiniai, socialiniai pedagogai, visuomenės sveikatos priežiūros specialistai, iš viso apie 350 dalyvių. Rugsėjo mėnesį vyko projekto darbo grupės posėdžiai, buvo aptariamas projekto veiklų planas, renginių bendrieji organizaciniai klausimai (sukurti piešinio, viktorinos konkurso nuostatai, vyko pasiruošimas praktiniams užsiėmimams). Spalio mėnesį organizuotas piešinio konkursas 5 ir 8 klasių mokiniams tema ,,Kaip sveikai gyvena panevėžiečiai?“, lapkričio mėnesį – 6 klasių mokinių viktorina „Ar moku rūpintis savo sveikata?“ bei praktiniai užsiėmimai 7–8 klasių mokiniams „Ergonomika ir sveikas gyvenimo būdas“. Projekto dalyviai sužinojo, kaip sveikai gyventi, kaip svarbu taisyklingai maitintis, koks žalingų įpročių poveikis jaunam organizmui, kokia fizinio aktyvumo reikšmė visaverčiam gyvenimui


	16.
	Sveikos aplinkos kūrimas „Fizinės ir dvasinės inteligencijos mokykla, 2011“,
Panevėžio Margaritos Rimkevičaitės technologinė mokykla (Aldonos g. 4, Panevėžys)

	Skatinti  mokyklos bendruomenės narių (mokinių, mokytojų, mokinių tėvų) dvasinį ir asmeninį augimą, fizinį tobulėjimą, saviraiškos puoselėjimą, tinkamą savęs formavimą ir stiprinimą

	Organizuoti sportines, kultūrines, edukacines ir socialines veiklas, išvykas mokyklos bendruomenei.
Organizuoti sveikos gyvensenos, savęs pažinimo, bendravimo, bendradarbiavimo, sprendimų priėmimo ir gyvenimo sunkumų įveikimo bei kitus psichologinius užsiėmimus


	2 000
	2 000
	Projekte dalyvavo skirtingų kursų  500 M. Rimkevičaitės technologinės mokyklos mokinių, 20 mokinių tėvų, 40 mokyklos darbuotojų, 3 Prekybos ir paslaugų verslo mokyklos mokytojai ir 20 mokinių, 2  K. Paltaroko gimnazijos mokytojai ir 20 mokinių. Mokyklos bendruomenės nariai klausėsi ir diskutavo su lektoriais penkiose edukacinėse paskaitose: paskaitą „Rekomendacijos pasirenkant judėjimo būdą, atsižvelgiant į sveikatos grupes“ skaitė gyd. Algimantas Kairys, paskaitą mokiniams „Optimalaus pulso ir idealaus kūno svorio apskaičiavimas“ skaitė kūno kultūros mokytoja metodininkė Loreta Masiliūnienė. Suvokti subalansuotos mitybos principus, visavertės mitybos svarbą organizmui, parinkti mitybos kiekį, atitinkantį judėjimo poreikį, padėjo Kazimiero Ilginio paskaita. Suteikti pirmąją pagalbą nukentėjusiajam mokė sveikatos priežiūros specialistas. Įvyko 12 psichologinės-psichoterapinės grupės užsiėmimų mokiniams, 1 – darbuotojams, juos vedė psichologas-psichoterapeutas. Socialinis pedagogas mokiniams vedė 10 prevencijos užsiėmimų naudodamas forumo teatro metodą. Stalo teniso žaidimo popietes organizavo kūno kultūros mokytojai metodininkai. Paruošta medžiaga mokyklos laikraščiui ir interneto puslapiui, parengtas stendas


	17.
	„Valgau sveikai ir be E“, Panevėžio „Verdenės“ pagrindinė mokykla (Parko g. 41, Panevėžys)
	Mokyti sveikos gyvensenos mokyklos bendruomenę
	Suteikti žinių, įgūdžių ir nuostatų, kurios skatintų sveikos gyvensenos praktiką, turėtų naudos mokiniams, jų šeimoms ir bendruomenei.

Skiepyti poreikį sistemingai mankštintis, judėti
	2 000
	2 000
	 Projekto veiklose dalyvavo  498   1–10 klasių   mokiniai ir lopšelių-darželių „Taika“, „Riešutėlis“, „Rugelis“, „Žvaigždutė“, „Papartis“, „Aušra“ priešmokyklinių grupių vaikai. Vyko 7–8 klasių mokiniams (5 klasės) praktiniai mokymai „Kaip išsirinkti sveikus produktus“; 20 paskaitų- diskusijų (1–10 klasės) 7 temomis: „Relaksacinės muzikos įtaka sveikatai“, „Nitritai ir nitratai mūsų maiste“, „Sveikata ir kūno priežiūra“, „Kiek kainuoja mūsų sveikatos sutrikimai“, „Valgymo sutrikimai“, „Sveika gyvensena“, „Ankstyvasis lytinis brendimas“. Parengtas stendas „Sveiko maisto piramidė“; visuomenės sveikatos priežiūros specialistas perskaitė 2 pranešimus temomis „Naujausių technologijų poveikis sveikatai“, „Vaikų mityba ir sutrikimai“ 5–10 klasių tėvams organizuotuose bendruose 5–10 klasių tėvų susirinkimuose; pradinių klasių mokytojai vedė popietes „Katino Prausiaus kelionė į švaros karalystę“ ir „Smalsučio kelionė į mitybos šalį“ su mokiniais ir jų tėvais (10 klasių); išleistas lankstinukas „Valgau sveikai ir be E“; „Vaistingųjų žolynų degustacija“ – visai mokyklos bendruomenei; parengtos 2 parodos „Vaistingosios žolės“ ir „Valgau sveikai“; veikė 2 parodomosios laboratorijos mokiniams, t.y. chemijos laboratorija „Kaip atrodo E“, biologijos laboratorija „Maistas be E“;  organizuotos sportinės varžybos 5–10 klasių mokiniams ir tėvams, dalyvavo tik 5–6 klasių mokinių tėvai (4 klasės po 5 atstovus); mažojoje sportinėje olimpiadoje dalyvavo 6 lopšeliai-darželiai ir 2 „Verdenės“ pagrindinės  mokyklos pirmos klasės, komandą sudarė 10 vaikų; organizuotos 1–10 klasių sportinės varžybos. Projektas buvo viešinamas mokyklos interneto puslapyje, apie jį skelbiama įvairių renginių metu


	18.
	 „Augu sveikas ir stiprus“, 
Panevėžio lopšelis-darželis „Gintarėlis“ 

(Katedros g. 11, Panevėžys)
	Formuoti įgūdžius, padedančius ugdyti, stiprinti ir gerinti vaikų fizinę, psichinę ir dvasinę sveikatą

	Skatinti nuolatos mankštintis  ir grūdinti organizmą.
Ugdyti savarankiškumą plėtoti bendradarbiavimo patirtį
	500 
	500
	Projekto vykdymo metu vesta sveikatingumo savaitė įstaigoje, dalyvavo visi lopšelio-darželio ugdytiniai. Vyko sportinės varžybos su Kazimiero Paltaroko gimnazijos I klasės moksleiviais. Skaityta ortopedų paskaita tėvams apie vaikų ortopedinius sutrikimus. Surengta vaikų darbų paroda Vaikų ir jaunimo literatūros centre apie sveiką gyvenseną. Parengti lankstinukai tėvams (rekomendacijos „Augu sveikas ir stiprus“,  ryto mankštos patarimai)
 

	19.
	„Vyturys“ – sveikos gyvensenos akademija (2)“,
Panevėžio ,,Vyturio“ progimnazija

(Vasario 16-osios g. 40, Panevėžys)
	Ugdyti mokinius, motyvuotus sveikai gyventi, nevartoti alkoholio, tabako ir kitų psichiką veikiančių medžiagų

	Diegti mokiniams sveikos gyvensenos žinias.
Įtraukti vietinę bendruomenę ir socialinius partnerius į sveiko gyvenimo mokymo procesą


	3 050
	3 050
	Projekto įgyvendinimo metu į įvairias sveikos gyvensenos veiklas įtraukti ne tik visi 1–8 klasių mokiniai, bet ir projekto partneriai. Įdomia, kūrybiška veikla mokiniai rungėsi tarpusavyje ir už tai buvo apdovanoti. Geriausi darbeliai puikuojasi projekto lėšomis išleistoje knygelėje ,,Vyturiečio dienoraštis-2“. Projekto įgyvendinimo metu buvo siekiama įdiegti mokiniams žinių, kuriomis jie galėtų pasidalyti su savo tėvais ir informuoti visą bendruomenę apie kiekvieną organizuojamą veiklą, pateikdami informaciją mokyklos interneto puslapyje. Geriausias  projekto idėjas mokiniai įprasmino ant vienos iš mokyklos sienų nupiešdami stilizuotą piešinį, iliustruojantį gražius tarpusavio santykius. Skaitytos paskaitos, organizuoti renginiai, atlikti įvairūs tyrimai, kurių veikloje aktyvūs buvo „Vyturio“ progimnazijos mokiniai


	20.

	Bendruomenės narių mokymas teikti pirmąją medicinos pagalbą,
 VšĮ Panevėžio miesto greitosios medicinos pagalbos stotis (Smėlynės g. 23, Panevėžys) 
	Sumažinti vaikų, patyrusių traumas, mirtingumą ir pagerinti traumatizmo profilaktiką 

	Organizuoti mokymus Panevėžio miesto mokymo įstaigose, lopšeliuose- darželiuose. Parengti metodinę medžiagą vaikų traumatizmo profilaktikos tema. Parengti informacinius lankstinukus tema „Skubi pagalba, patyrus traumą“
	4 000
	4 000 
	Projekto vykdymo metu dalyvavo apie 4000 įvairaus amžiaus dalyvių. Vaikai buvo mokomi, kad prieš priimdami sprendimus,  kai atsiduria šalia traumą patyrusio žmogaus arba kai patys patiria traumą, turi įvertinti aplinkybes. Mokymai organizuoti ugdymo įstaigose, Panevėžio miesto greitosios medicinos pagalbos stotyje, žmonių susibūrimo vietose (Laisvės aikštėje miesto šventės metu,  parodoje „Expo Aukštaitija 2011“). Dalyviai noriai dalyvavo mokymuose, uždavinėjo klausimus, žaidė pasiūlytus žaidimus. Projekto dalyviams buvo dalijama metodinė medžiaga ir lankstinukai (kaip elgtis atsidūrus šalia traumą patyrusio žmogaus) 

	21.
	„Auk, judėk, tobulėk“, Panevėžio sveikatingumo draugija „Baltoji ugnis“
(Nemuno g. 8, Panevėžys)
	Siekti, kad sveikata būtų svarbiausia kūno kultūros sritimi
	Suteikti pedagogams žinių ir įgūdžių, būtinų vaikų kūno kultūrai lavinti.
Parengti metodines priemones mokymams, kūno kultūrai ir sveikatai tobulinti


	500
	500
	Konferencijoje pranešimus skaitė 32 pranešėjai. Konferencijoje užregistruoti  99 dalyviai. Vyko įvadinis seminaras. Jo metu detalizuotos projekto veiklos, datos, atsakingi asmenys, peržiūrėtas finansavimas, numatyta papildomo finansavimo paieška bei ugdymo institucijų, nevyriausybinių organizacijų ir savanorių pritraukimas į projektą. Buvo vykdomi susitikimai su žiniasklaida, informacija skelbiama Panevėžio kolegijos, ikimokyklinių įstaigų ir organizacijos svetainėse. Apklausoje dalyvavo 19 Panevėžio miesto ikimokyklinių įstaigų. Anketas paskleidė Panevėžio miesto savivaldybės administracijos Švietimo skyrius. Užpildytos anketos atsiųstos elektroniniu paštu. Atlikus jų analizę, parengtas pranešimas „Panevėžio miesto ikimokyklines įstaigas lankančių vaikų sveikatos būklės analizė“, jį skaitė Lilija Kryževičienė, Panevėžio kolegijos Medicinos ir socialinių mokslų fakulteto Pedagogikos katedros lektorė. Organizuota konferencija „Ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų sveikatos ugdymo dabartis ir perspektyvos“


	22.
	Augam stiprūs ir sveiki“,
Panevėžio lopšelis-darželis „Sigutė“ (Kanklių g. 8, Panevėžys)
	Mažinti vaikų sergamumą, saugoti ir stiprinti vaikų sveikatą, vystyti fizines ir dvasines galias, sukurti sveiką aplinką ir ugdyti sveikos gyvensenos pradmenis
	Ugdyti sveikos gyvensenos įgūdžius.
Grūdinti vaiko organizmą, siekti užkirsti kelią ligoms.
Formuoti higienos įgūdžius, vykdyti dantų priežiūros programą


	900
	629,97
	Projekte dalyvavo 191 dalyvis. Parengti lankstinukai: „Organizmo stiprinimas ir grūdinimas“, „Bakterijos puola“, „Šokis – judėjimas ir sveikata“, „Su vėjeliu“. Jie išplatinti Smėlynės bibliotekoje, Kastyčio Ramanausko lopšelyje-darželyje vaikų  tėvams. 
Vyko paskaita  „Sveiki dantukai – stipresnis imunitetas“, skirta bendruomenei. Dalyviai apdovanoti knygelėmis apie dantų priežiūrą. Parengta ir įgyvendinama Vaikų grūdinimo programa. Organizuota sveikatingumo šventė „Su vėjeliu“. Gydytoja V. Bružienė skaitė paskaitą apie judėjimo būtinybę, kelių policijos atstovas su šuniuku Amsiu aiškino saugaus elgesio taisykles. Pristatyta kilnojamoji dviračių paroda, vyko draugiškos vaikų su paspirtukais varžybos, vaikai ir suaugusieji dviratukais ir dviračiais ratu važiavo aplink darželį, dviratukai buvo piešiami kreidelėmis ant asfalto, parodyta vaikų ant dviratukų kompozicija „Dviratis“. Organizuota sveikatos diena miške priešmokyklinių grupių vaikams (susitikimas su girininku, akcija „Švarinkime mišką“, estafetės, žaidimai). Dalyvauta akcijoje „Būk aktyvus 2011 m.“



	23.
	,,Sveikatos receptas“, Panevėžio lopšelis-darželis
„Rūta“ 

(Alyvų g. 3, Panevėžys)
	Pozityvios ugdytinių ir jų tėvų nuostatos į sveiką gyvenimo būdą  ugdymas
	Siekti sėkmingo dialogo su šeima vaikų sveikos mitybos, gyvensenos ugdymo klausimais. Sudaryti palankiausias sąlygas ugdytiniams perimti sveikos gyvensenos pagrindus
	700
	700
	Projekto veiklose dalyvavo daugiau kaip 200 Panevėžio ikimokyklinių įstaigų ugdytinių. Vaikai ir jų tėvai daugiau sužinojo apie sveikos gyvensenos įgūdžių formavimą, užmegztas glaudesnis ryšys su tėvais, formuojant palankų požiūrį į sveikatą, sutvirtinti ryšiai su socialiniais partneriais, mikrorajono ugdymo įstaigomis. Taikomos naujos, netradicinės, darbo su šeima formos, įtvirtinant sveikos gyvensenos įgūdžius surengtos 2 parodėlės, organizuoti 2 konkursai (Panevėžio ikimokyklinių įstaigų ugdytiniams – ,,Man linksma ir smagu – aš sveikai gyvenu“ ir skaniausios vaistažolių arbatos konkursas), perskaitytos 3 paskaitos ,,Valgykime sveiką maistą“, parengtas stende pranešimas tėvams, išleista vaikų minčių ir piešinių apie sveiką gyvenseną knygelė


	24.
	„Sveikatinimo virusas“,
Panevėžio specialioji mokykla (Kranto g. 18, Panevėžys) 


	Organizuoti tikslingą ir kryptingą veiklą, stiprinti mokinių fizinį aktyvumą, palaikyti sutrikusių organizmo funkcijų veiklą, profilaktiškai grūdinti ir stiprinti organizmą

	Stiprinti sutrikusio intelekto vaikų socialinę integraciją per tikslingą ir kryptingą netradicinę veiklą, siekti, kad jie taptų kuo savarankiškesni ir mažiau priklausomi nuo aplinkinių elgesio.
Ugdyti jų gebėjimą pasipriešinti neigiamiems socialiniams veiksniams
	1 000
	1 000
	Projekte dalyvavo 150 Panevėžio specialiosios mokyklos mokinių, turinčių nežymią, vidutinę ir žymią bei kompleksinę negalią. Amžius nuo 7 iki 21 metų. Nerūkymo savaitės metu suorganizuotas piešinių prieš rūkymą konkursas, vyko renginys – šūkio už sveiką gyvenseną kūrimas, renginys „Sveikas maistas – energijos šaltinis“, jo metu mokiniams buvo pristatyta medžiaga apie sveiką mitybą. Mokiniai darbo grupėse gamino koliažus – plakatus „Sveiko maisto piramidė“. Sportinės veiklos savaitę „Sportuoju – būsiu sveikas“ kiekvieną rytą mokyklos aikštyne mokiniai darė rytinę mankštą pagal muzikos ritmą. Organizuota išvyka į Panevėžio policijos komisariatą. Policijos pareigūnai pristatė mokiniams medžiagą apie žalingų įpročių žalą, nusikaltimus, sąlygotus žalingų įpročių. Vyko paskaita – praktinis užsiėmimas „Sportas ir sveikata“, visuomenės sveikatos priežiūros specialisto paskaitos mokiniams apie sveiką gyvenseną. Organizuotas piešinių konkursas „Aš gyvenu sveikai!“ Mokiniai grupėse gamino plakatus „Geroji ir blogoji bakterija“, vyko viktorina  „Sveikatos svarba man“, sportinė veikla „Muzika ir ritmas“ – pagal muzikos ritmą mokiniai imitavo gamtos garsus judesiais, po to panaudodami tuos pačius judesius tapė ant drobės. Organizuotos krepšinio varžybos su policijos pareigūnais. Įdomus buvo prevencinių filmų mokiniams, tėvams, mokytojams demonstravimas ir aptarimas 

	25.
	,,Sveikos gyvensenos A B C“,  
Panevėžio Juozo Miltinio gimnazija (Aukštaičių g. 1, Panevėžys)

	Ugdyti, formuoti mokinių sveikos gyvensenos sampratą ir socialinius gyvenimo įgūdžius, siekiant mažinti rizikos veiksnių įtaką mokiniui


	Ugdyti mokinių higieninius įgūdžius.
Formuoti sveikos gyvensenos nuostatas. 

Užimti mokinius teisinga ir patrauklia veikla, skatinančia pažinti save ir supančią aplinką
	4 000
	4 000
	Projekto renginiuose, akcijose, konkursuose, sportinėse varžybose, paskaitose dalyvavo beveik visa gimnazijos bendruomenė: 880 mokinių ir  apie 50 pedagogų. Skaityta 11 paskaitų, vestos 8 akcijos, įvyko 2 piešinių konkursai, 2 sportinės varžybos, 2 susitikimai, išleisti lankstinukai ir skirtukai knygoms. Projekto renginiai, akcijos buvo pristatomi gimnazijos interneto puslapyje. Stende paruoštas pranešimas gimnazijos bendruomenei. Pateikta informacija mokyklos bendruomenei – mokyklos TV


	26.
	„Streso valdymas“, Panevėžio Juozo Miltinio gimnazija (Aukštaičių g. 1, Panevėžys)

	Mokyti gimnazijos bendruomenę valdyti stresą ir konfliktines situacijas
	Informuoti streso valdymo klausimais gimnazijos bendruomenę (klasių auklėtojus, tėvus, mokinius).
Išmokyti praktiškai valdyti stresą.

Sudaryti sąlygas būti fiziškai aktyviems


	1 000
	1 000
	Projekte dalyvavo apie 250 mokinių. Iš jų apie 200 dalyvavo vykdomosiose paskaitose. Kartu su mokiniais dalyvavo mokytojai.  Projekto vykdymo metu skaitytos 5 paskaitos, išdalyta 80 lankstinukų su informacija apie streso valdymą.  Vyko paskaitos mokiniams temomis „Stresas draugas ar priešas“, „Emocinio atsparumo aplinkos trukdžiams ugdymas“. Paskaitomis mokiniai buvo susidomėję, tai rodo jų grįžtamojo ryšio rezultatai. Mokiniai sužinojo apie streso įveikimo galimybes, tai sudarė sąlygas jiems geriau jaustis.Tyrimai rodo, kad individai, patiriantys stresą, dažniau jaučia įvairius negalavimus, jiems kelis kartus dažniau diagnozuojama depresija, kraujagyslių ir širdies susirgimai. Svarbu vykdyti ankstyvą prevenciją streso valdymo atžvilgiu, kadangi problema yra labai aktuali


	27. 
	„Sveikos aplinkos kūrimas“,
Mykolo Karkos pagrindinė mokykla (Dariaus ir Girėno g. 26, Panevėžys)
	Puoselėti mokinių sveikatingumą ir sveiką gyvenseną, vykdyti žalingų įpročių prevenciją

	Susikurti sveiko gyvenimo modulį ir jo laikytis:
ugdyti atsparumą rizikos veiksniams –
formuoti gyvenimo įgūdžius, vertybes ir nuostatas, reikalingas aplinkos spaudimui atlaikyti 


	900
	900
	Projekte dalyvavo 570 mokinių, 40 mokytojų, 140 tėvų, iš viso 750.
Mokiniai įgijo daug informacijos sveikos gyvensenos tema, mokėsi sveikai maitintis, prasmingai leisti laiką ir kt. Labiausiai jiems patiko  sporto šventė (virvės traukimas), žaidimai ir nakvynė mokykloje per ,,Sniego gniūžtę“, susitikimas su triatlonininku, sveikos gyvensenos propaguotoju, žmogumi, mokančiu siekti savo svajonių ir jas įgyvendinti, – Vidmantu Urbonu. Vyko piešinių konkursas ,,Aš gyvenu sveikai“, pradinukų ,,Pusryčių fiesta“, konkursas ,,Sveikiausios klasės“ rinkimai, nuotraukų konkursas ,,Mano augintinis“ (nuotraukos buvo įdėtos ne tik į mokyklos interneto svetainę, bet ir eksponuotos prekybos centre ,,Babilonas II“)


	28.
	 „Sveiki vaikai – mūsų ateitis“,
Panevėžio „Šaltinio“ pagrindinė mokykla (Kniaudiškių g. 67, Panevėžys)


	Atskleisti  mokinių aplinkoje esančius žalingus veiksnius ir plėsti mokinių žinias apie sveiką gyvenimo būdą, formuoti sveikos gyvensenos įgūdžius
	Suformuoti teigiamą mokinių nuostatą sportui. Išmokyti mokinius racionaliai planuoti dienos darbus ir poilsį. Supažindinti vaikus ir jų tėvus, mokyklos bendruomenę su sveikos mitybos pagrindais 

	1 000
	1 000
	Projekte dalyvavo 23 pedagogai, 486 mokiniai, mokinių tėvai.  Atlikti tyrimai „Ar aš turiu nusiskundimų savo sveikata?“, „Kada ir ką aš valgau“. Tyrimų rezultatai pristatyti mokinių tėvams, mokytojams, svarstyti Vaiko gerovės komisijos posėdyje. Vyko susitikimas su Vyriausiojo policijos komisariato atstovais, susitikimo metu buvo diskutuojama apie sveiką gyvenimo būdą, fizinio aktyvumo reikšmę suaugusiam žmogui. Skaitytos paskaitos: „Graži be dietų“, „Sveika mityba“, „Fizinio aktyvumo nauda“. Paruoštas ir išleistas lankstinukas  „Sveiko gyvenimo būdo pradžiamokslis“. Vykdyti sporto renginiai: Sporto ir turizmo šventė, Sporto turnyras, skirtas 2011 m. krepšinio čempionatui pažymėti, Galiūnų konkursas, Smiginio konkursas, kiti renginiai: „Įdomiausias, originaliausias sveiko maisto receptas“, „Mano geros sveikatos receptas“, plakatų paroda „Sveikas maistas – sveikas vaikas“ 


	29.
	„Judėjimo reikšmė vaiko sveikatai“,
Panevėžio lopšelis-  darželis „Žilvinas“

(Kauno g. 38

Panevėžys)
	Skatinti vaikų judėjimo poreikį, mokyti pažinti savo kūną ir formuoti taisyklingos laikysenos įgūdžius

	Suteikti vaikams ir tėvams žinių apie judėjimo svarbą.
Sudaryti palankias judėjimo ir poilsio sąlygas grupėse.

Rengti judriųjų žaidimų dienas kieme.

Organizuoti atviras veiklas tėvams


	700
	700
	Projekte dalyvavo lopšelio-darželio „Žilvinas“ 14 pedagogų ir 5 kiti darbuotojai, 85 vaikai ir 50 tėvų, iš viso 154 dalyviai. Organizuoti įvairūs renginiai, sportinės pramogos, šventės, varžybos, susitikimai su medikais, treneriu. Projekto lėšomis įsigyta plakatų: „Viskas apie tavo dantukus“, „Savarankiškumas“, „Švara“, iš jų vaikai  mokėsi taisyklingai valytis dantukus, įtvirtino higienos įgūdžius. Slaugytoja vedė pokalbius su vaikais apie judėjimo svarbą, švarą. Pedagogai su ugdytiniais grupėse panaudodami knygas aiškinosi, kaip augti sveikiems ir saugiems. Salėje kineziterapeutas vedė kvėpavimo, laikysenos ir plokščiapadžių korekcines mankštas vaikams. Tėvams buvo išdalytos atmintinės „Vaikų taisyklinga laikysena“, „Kad kojytės būtų sveikos...“, padalomoji medžiaga „Plokščiapadystės profilaktika“. Lauke surengta Sporto diena, grupėse pristatytas lankstinukas  „Vaikų sveikata – visų džiaugsmas ir rūpestis“. Išdalytos atmintinės, padalomoji medžiaga tėvams  ir pedagogams. Projekto renginiai atsispindėjo fotografijos parodoje „Žaidžiam, lakstom, šokam“


	30.
	„Augsiu stiprus kaip ąžuolas“ ,
Panevėžio lopšelis-darželis „Vaivorykštė“ 

(J. Tilvyčio g. 12, Panevėžys)


	Didinti vaikų atsparumą infekcinėms ligoms
	Ugdyti higienos įgūdžius ir įpročius. Išmokti atlikti specialių fizinių pratimų kompleksą. Gerinti krūtinės ląstos funkcinį pajėgumą, išmokant vaikus taisyklingo kvėpavimo sausumoje ir vandenyje
	500
	500
	Projekto vykdymo metu įvyko 17 užsiėmimų baseine, dalyvavo 30 grupių vaikų. Parengtos atmintinės tėvams „Vandens procedūrų nauda vaiko sveikatos stiprinimui“. Išleistas sienlaikraštis „Mes mokomės plaukti“. Vaikai, lankę plaukimo užsiėmimus, sustiprėjo fiziškai, įgavo pasitikėjimo būnant vandenyje, kai kurie išmoko laikytis ant vandens

	31.
	„Noriu augti sveikas”,
Panevėžio lopšelis-darželis „Žibutė” (Pušaloto g. 26, Panevėžys)


	Ugdyti vaikų savisaugos įgūdžius, pratinti sąmoningai saugoti save nuo ligų ir traumų, sudarant gerą emocinę atmosferą, palankią socialinę aplinką
	Kurti sveiką ir saugią ugdymo(si) aplinką aktyviai veiklai ir poilsiui laikantis asmens higienos. Mokyti atpažinti pavojų, jo išvengti, žinoti, kur kreiptis pagalbos.

Suteikti žinių, kaip tinkamai elgtis kelyje, gatvėje
	500
	500
	Projekte dalyvavo 18–20 (6/7 m.) priešmokyklinio amžiaus vaikų, 18 (5/6 m.) vyresniosios grupės vaikų. Organizuotos sveikatos valandėlės: „Mano laisvalaikis”– jos metu vaikai suvokė  būtinumą planuoti dienos darbus, numatant laisvalaikį, aptarė, kur kreiptis pagalbos nelaimės atveju; „Aš saugiai elgiuosi buityje” – vaikai suvokė aktyvios veiklos ir poilsio kaitos būtinumą, atsipalaiduojant įvairių pratimų metu; „Mano kūnas, mano tvirtovė” – vaikai susipažino su odos funkcija, higienos svarba. Organizuotos estafetės, vyresniosios ir priešmokyklinio amžiaus vaikų grupėms. Priešmokyklinio amžiaus vaikai prisiminė saugaus elgesio gatvėje taisykles, ženklus, kaip saugiai elgtis gatvėje, kad būtų  išvengta pavojų. Tėveliams organizuota akcija „Graži ir saugi žaidimo aikštelė”. Vaikai dalyvavo ekskursijoje į Gamtos mokyklą. Priešmokyklinės grupės vaikai susipažino, kaip saugiai elgtis su nepažįstamais, laukiniais gyvūnais. Vyko sportinė pramoga „Daržovių ginčas” –  žaisdami vaikai per savo pojūčius atrado daržovėse vitaminų, nustatė jų savybes 

	32.
	,,Sveika mityba ir judėjimas – sveika gyvensena“, Panevėžio lopšelis-darželis „Taika“ (Dariaus ir Girėno g. 17, Panevėžys)
	Propaguoti sveiką mitybą, fizinį aktyvumą 
	Supažindinti pedagogus, tėvus ir visuomenę su maisto produktų kokybės vertinimu.
Skatinti sveikai maitintis ir judėti.

 Suteikti žinių apie sveiką subalansuotą mitybą ir skatinti gautas žinias pritaikyti praktikoje.

Skatinti rinktis ekologišką maistą, suteikti žinių apie mitybos problemų šalinimą
	1 000
	1 000
	Projekto metu organizuotas 5 val. kvalifikacinis seminaras  Panevėžio miesto ikimokyklinio ugdymo mokyklų pedagogams. Seminaro metu pedagogai, tėvai  ir visuomenė  skatinti sveikai maitintis, daugiau judėti,  rūpintis savo sveikata, suteikta jiems žinių. Seminare supažindinta, kaip reikia siekti antsvorio mažinimo, kaip subalansuoti mitybą, suformuoti sveiko maitinimosi įgūdžius  suaugusiesiems ir vaikams, kaip skatinti judėjimą ir stiprinti sveikatą. Organizuota visuotinė mankšta vaikams ir pedagogams lauke, įtraukiant mikrorajono ikimokyklinių įstaigų, lopšelių-darželių „Papartis“, „Žvaigždutė“, ,,Aušra“ vaikus ir pedagogus. Dalyvavo 122 vaikai, pedagogai, tėvai.  Dienraščiui „Sekundė“ parengtas straipsnis  apie vaikų sveikos mitybos ir fizinio aktyvumo  populiarinimą 


	33.
	„Mūsų gimnazija – sveikatingumo oazė“,
viešoji įstaiga Panevėžio Kazimiero Paltaroko gimnazija 

(Vysk. K. Paltaroko g. 18, Panevėžys) 
	Ugdyti visavertę gyvenseną be žalingų įpročių (fizinė, psichosocialinė sveikata), formuoti teigiamą požiūrį, vertinant ir priimant sprendimus, stiprinti pasitikėjimą savimi, ugdyti teigiamą elgesį 
	Ugdyti 1–8 klasių ir I–IV  gimnazijos  klasių mokinių  mąstymą, gebėjimą atsispirti psichiką veikiančių medžiagų vartojimui. 
Ugdyti mokinių gebėjimą atlikti komandines užduotis, stiprinti pasitikėjimą savimi, bendravimą ir bendradarbiavi-mą
	3 000
	3 000
	Įvairiose projekto veiklose dalyvavo 1100  K. Paltaroko gimnazijos mokinių. Renginyje „2 minutės šlovės“ dalyvavo apie 20 mokinių iš „Ąžuolo“ pagrindinės mokyklos ir 5-osios gimnazijos, 5–8 klasių mokinių renginiuose „Sveikatos ABC“ dalyvavo apie 30 mokinių iš „Vilties“ pagrindinės mokyklos, Žemynos pagrindinės mokyklos ir 5-osios gimnazijos. Vyko renginiai: „Sveikatos ABC“, „Sveikas esu – sveikai judu – kietas esu“, „Sveikas produktas”. Veiksmas vyko gimnazijos stadione ir gimnazijoje. Visi mokiniai aktyviai dalyvavo sportinėse veiklose (kvadrato varžybose, įvairiose estafetėse ir futbolo varžybose, vyresnieji vyko su dviračiais į Berčiūnus) ir atliko įvairias užduotis: piešė ant asfalto, kūrė piramides, rašė rekomendacijas, rinko medžiagą iš segtuvų ir pateikė apibendrinimus, taip pat iš antrarūšių atliekų buvo sukurta drabužių, kuriuos demonstravo gimnazijos mokinės. Vyko akcija „Kaip gyveni?“, skirta Psichikos sveikatos dienai. Mokiniai aktyviai dalyvavo veikloje: vyko diskusija, kūrė darbelius, rašė eilėraščius, piešė piešinius. Iš šių gražių darbelių sukurtas albumas „Kaip gyveni?“. Ketvirtokams organizuotas renginys „Sveikos gyvensenos akademija“


	34.
	„Sveikos aplinkos kūrimas“,
Panevėžio lopšelis-darželis „Vyturėlis“

(Žvaigždžių g. 24, Panevėžys)
	Sukurti sveiką aplinką, kuri padėtų saugoti, stiprinti, grūdinti įstaigą lankančių vaikų sveikatą, išmokyti juos rūpintis savo ir kitų sveikata, įtvirtinti supratimą apie sveiką maistą, norą sportuoti
	Pratinti vaiką prie sveikos ir saugios gyvensenos. Saugoti ir puoselėti psichinę vaiko sveikatą, palaikyti gerą savijautą, emocinę pusiausvyrą.
Ugdyti saugaus elgesio įpročius žaidžiant ar judant grupėje, lauke, sporto salėje, baseine, nežinomoje vietoje
	600
	600
	Projekto veikloje dalyvavo apie 200 vaikų. Per I  projekto etapą  parengti lankstinukai. Vyko renginys „Svečiuose dantukų fėja“, šventę vedė auklėtojos. Birželio 16 d. – sveikatingumo diena. Lopšelio-darželio kieme organizuotas  renginys „Judėk ir tobulėk“, jo metu vyko  linksmosios estafetės, dalyvavo  visi lopšelio-darželio vaikai. Sveika aplinka vaikams – tai geros vaikų emocijos kiekvieną dieną, lopšelyje-darželyje svečiavosi futbolo klubo „Ekranas“ sportininkai, jie supažindino vaikus su šios sporto šakos taisyklėmis, mokė pagrindinių judesių su kamuoliu, vėliau vyko draugiškos varžybos su „Ąžuolo“ mokyklos sportininkais. Tėvams ir lopšelio-darželio bendruomenei vyko  paskaita „Infekcinės ligos ir jų prevencija“, paskaitą skaitė Dovilė Brainskienė. Vestas renginys „Vitaminų puota“, jo metu aiškintasi, kaip svarbu valgyti sveiką maistą, nes nuo to priklauso savijauta, geros ir šiltos emocijos, kurias skleidžiame aplinkiniams žmonėms, savo draugams. Projekto veikla įdomi ir tėvams, ir vaikams


	35.
	Sveikos gyvensenos konsultacijų kabineto įkūrimas Panevėžio miesto poliklinikoje, 
VšĮ Panevėžio miesto poliklinika (Nemuno g. 75, Panevėžys)
	Ankstyvas rizikos veiksnių širdies ir kraujagyslių ligoms, kitoms    neinfekcinėms ligoms išaiškinimas ir jų korekcija
	15–40 m. asmenų anketavimas. Paauglių (15–17 m.) sveikatos patikrinimas. Konsultacijų sveikos gyvensenos klausimais teikimas besikreipiantiems į Sveikos gyvensenos konsultacijų kabinetą.
Šviečiamoji veikla bendruomenei
	11 000
	8461,72
	Patikrinta 442 moksleivių sveikata. Apklausta 870 paauglių ir 690  21–40 metų asmenų (duomenys pateikti anketose – iš viso 1560). Patikrinus 15–18 metų 442 moksleivių sveikatą (gydytojų apžiūros) rasta: antsvoris – 68 (15,4 proc.), padidėjęs  kraujospūdis – 51 (11,5 proc.). Visiems sudarytos individualios šių rizikos faktorių šalinimo programos ir užtikrintas stebėjimas. Sveikos gyvensenos klausimais konsultuota 812 asmenų. Anketinės apklausos duomenys suskirstyti pagal amžiaus grupes, palyginant, kokios yra jų žinios sveikos gyvensenos klausimais ir koks rizikos faktorių paplitimas atskirose amžiaus grupėse. Vykdomas projektas plačiai pristatytas Panevėžio miesto bendruomenei: straipsnis „Panevėžio balse“, paruoštos ir transliuotos dvi televizijos (TV) laidos per Aukštaitijos TV, laidos nuolat retransliuojamos per TV ekranus poliklinikos laukiamuosiuose, pagaminta ir išdalyta 2000 lankstinukų apie sveiką gyvenseną


Rengė Sveikatos skyriaus vyresnioji specialistė Dalia Lauruškienė 
